
 

Министерство образования Оренбургской области 

Государственное автономное профессиональное образовательное 

учреждение «Педагогический колледж» г. Орска 

(ГАПОУ «Педколледж» г. Орска) 

 

 

 

ПРИКАЗ 

21.02.2024 № 01-10/19/6 

г. Орск 

 

 

 

О реализации гранта «Оказание услуг психолого-педагогической, методической 

и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а 

также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, 

оставшихся без попечения родителей» федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование» 

 

 

 

 

В соответствии с соглашением № 073-15-2024-171 от «20» февраля 2024 г. о 

предоставлении из федерального бюджета грантов в форме субсидий в 

соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации заключенного между государственным автономным 

профессиональным образовательным учреждение "Педагогический колледж" г. 

Орска и министерством просвещения Российской Федерации приказываю: 

 

1. Открыть на базе ГАПОУ «Педколледжа» г. Орска контакт-центр «Векторы 

взаимодействия» для реализации дорожной карты и плановых показателей 

грантовых обязательств. 

2. Начать реализацию контакт-центром «Векторы взаимодействия» грантовых 

мероприятий (дорожной карты) с 22 февраля 2024 в соответствии с 

соглашением, указанным выше. 

3. Утвердить штатное расписание контакт-центра «Векторы взаимодействия». 



2 

 

 

 

Категория 

персонала 

Позиция (содержание 

деятельности) 

Количество 

штатных 

единиц 

Управленческий 

персонал 

Руководитель  1 

Методист 1 

Основной 

персонал 

Психолог 1,5 

Педагог 1 

Дефектолог 0,5 

Воспитатель 0,25 

Социальный педагог 0,5 

IT-специалист 1 

Секретарь 0,25 

Юрисконсульт 0,25 

Специалист по кадрам 0,25 

 

4. Назначить согласно штатному расписанию следующих сотрудников с 

рабочей нагрузкой: 

− руководитель – Аляева Ирина Николаевна, 

− методист – Тышканхузов Руслан Шамелевич,  

− психолог – Кригер Ирина Александровна, 

− психолог – Дудка Елена Геннадьевна, 

− педагог – Борюшкина Надежда Николаевна, 

− педагог – Ибраева Алия Саясатовна, 

− дефектолог – Прокудина Ирина Ивановна, 

− дефектолог - Опарина Елена Николаевна, 

− социальный педагог - Корнева Елена Николаевна, 

− IT-специалист – Плахота Юрий Евгеньевич,  

− Секретарь – Шумова Елена Владимировна, 



3 

 

 

− юрисконсульт - Самошкин Евгений Сергеевич, 

согласно объемам отработанных часов. 

5. Бухгалтерии производить оплату труда вышеуказанных работников из 

средств целевых субсидий федерального бюджета, направленных на 

реализацию проекта (гранта), согласно табелю учета рабочего времени с 1 

марта 2024 г. по 31 июля 2024 г. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор Ю.В. Тимошенко 

 


		ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" Г. ОРСКА
	Я являюсь автором этого документа




